2025 年８月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

繰り返しの説明業務を動画で解決！「ナビ」シリーズ第 5 弾は育休・産休復職者向け

～制度説明や両立のポイントを解説、買い切りプラン 33 万円

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度、インソースグループが提供

する動画・eラーニングコンテンツを総合的に紹介・販売する Web サイト「動画百貨店」において、「職

場復帰ナビ～育休・産休から復帰する方向け」を販売開始し、「ナビシリーズ」を計５本に拡充しました

のでお知らせします。

「ナビシリーズ」は、人事担当者が繰り返し対応している説明業務を動画コンテンツとして提供するこ

とで、業務時間の削減をご支援しています。今回新しく開発した「職場復帰ナビ」は育休・産休から職場

への復帰を成功させるために持っておきたい心構え、知っておきたい制度の概要（令和７年より施行され

た改正育児・介護休業法の内容も含む）を解説しています。制度の説明にとどまらず、育児休業から復帰

してから仕事で持続的に活躍されている方の事例も交えており、仕事に対してすでに高いモチベーショ

ンを持っている方にも学びのある構成です。

＜新作教材のご紹介＞

商品名 職場復帰ナビ～育休・産休から復帰する方向け

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/return-to-work_returner-after-

childcareleave.html

概要 ① 職場復帰に対して不安を抱えている方が安心できるような、育児と仕事との両立を

支える各種制度の概要を伝えています。

② 心構えや仕事の進め方など、職場ですぐに活かせる内容を解説します。

③ 育児休業から復帰してから仕事で持続的に活躍されている方の事例も交えてご説明

します。

提供価格 ・データ買い切り：330,000 円（税込）/本

・レンタル視聴（４週間）：3,960 円（税込）～/名

※人財育成スマートパックでの購入も可能です。ご契約の料金プランに応じて消費ポ

イント数が変動します。

対象者 ・健やかな復帰に向けて必要な心構えや知識を身につけてほしいと考えている人事の

方

・育児休業や産前・産後休業などから職場への復帰を控えている、もしくは復帰をし

たばかりの方

・適切なサポートができるように、育休・産休からの復帰当事者の視点を身につけた

い方

お申込み

方法

当社『動画百貨店』ページ、

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/index.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

＜ナビシリーズ ラインナップ＞

・職場復帰ナビ～復帰する方向け

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/return-to-work_returner.html

・災害時行動ナビ

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/disaster_navi.html

・【社内手続き・圧倒的時間短縮シリーズ】年末調整ナビ

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/timesaving_yearend_adjustment.html

・【社内手続き・圧倒的時間短縮シリーズ】入社手続きナビ

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/Timesaving_Joining_procedures.html

■「動画百貨店」とは

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/index.html

インソースグループが提供する動画教材・e ラーニングを総合的に紹介・販売する Web サイトです。

1,221 本（2025 年６月末時点）を超えるコンテンツ数と、レンタル・買い切り・定額制といった購

入プランがご好評をいただき、多くのお客さまにご利用いただいております。

当社は今後も、品質の高い教材・eラーニングを、より多くのお客さまに活用いただけるよう、

サービス向上に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） メディア事業部（佐々木・片山・廣瀬） TEL:03-5577-2273